
2024 年 1 月 31 日 

【報道関係の方のお問い合わせ先】 

株式会社にしき食品 営業本部 広報担当 添野 

TEL：0223-29-2091（8：30～17：00、土日祝は休業） 

MAIL：branding@nishiki-shokuhin.jp 

 

報道関係者各位 

株式会社にしき食品 

 

 

令和 6 年能登半島地震に対する支援物資提供について 

 

 

この度、2024 年 1 月 1 日（月）に発生した令和 6 年能登半島地震により、お亡くなりになられた方々の

ご冥福をお祈りするとともに、ご遺族の皆さまに謹んでお悔やみを申し上げます。また、被害にあわれた

方とそのご家族、関係者の皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 

株式会社にしき食品(本社:宮城県岩沼市、代表取締役:菊池 洋)は、被害を受けられた方々への支援や被害

を受けた地域の復興に役立てていただくため、有限会社宮城中央保険（本社：宮城県仙台市、代表取締

役：菅原 一良）の協力を得て、レトルトスープを寄付いたしました。 

 

現在、現地への立ち入り等が制限されているため、宮城県内のボランティア団体へレトルトスープをお

預けし、石川県内のお困りの方へお届けいただきました。 

この他、滋賀県のこども食堂へ物品をお渡しし、現地のボランティア団体や被害にあわれた方々へお届

けいただいております。 

 

被害を受けられた皆様の安全と一日でも早い復興をお祈り申し上げます。 

 

 

2011 年に発生した東日本大震災にて被災した際、全国の皆さまからご支援をいただき、現在まで事業を

継続することができております。今回の地震で被害を受けられた方の支援ができないかと検討を進めて

おりましたが、ご協力企業・団体の皆さまのお力添えがあり、現地へレトルト食品をお届けできておりま

す。今後も継続して被害にあわれた方への支援を続けてまいります。 

 

また、被災企業として、今後も防災に関する情報発信を行ってまいります。 

 

ニュースリリース 


